Fiches Techniques
KBS045

_ e \'

SYNCHRONICITY Sarl—ZI Innoparc—56520 Guidel
Tel:33 (0)2 97 02 97 20— Fax: 33 (0)2 97 02 97 21
Contact : contact@synchronicity.fr — En savoir plus : www.synchronicity.fr




SYNCHRONICTY, e SO TS

fax : 33 (0)2 67 02 87 21
espaces ludiques dquipements sportifs

Bikini & Bermuda”®

Matiére - ACIER+HPL Ref: KBS 045

7 A 14 ans “ l
40

2.60 m

i

J

) 4
R
- e

Fonctions ludigues du jeu

Encombrement dujeu: L92.2017.20h2.70




N° DE SERIE

No. ARTICLE PIECE NUMERO DE PIECE QTE
1 BI-203 barre_filet_hexagonal 4
2 BI-204 barre_filet_hexagonal_2 8
3 BI-254 barre_filet_pont_de_corde_plateforme 2
4 BI-256 barre_pont_de_corde_plateforme 2
5 Q-003 bouchon 44
6 Q-152 BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 440
7 Q-006 |chapeau tube 88.9 12
8 QV-083 |CHC M10x75 220
9 Q-153 DEMI COLLIER DIA 88.9 110
10 BI-245 echelle_150_galette 1
11 BI-246 echelle_escamotte_plateforme 1
12 BI-212 echelle_horizontale_verticale 1
13 QE-002 |Ecrou frein inox 304 @10 40
14 QE-004 |ECROU M8 4
15 QE-008 |ECROU NON FREIN @10 220
16 Q-010  |embase 44
17 Q-012 ENTRETOISE L30 INCURVEE 28
18 Q-099 Fer a beton L150 14
19 BI-231 filet_hexagonal 2
20 BI-253 filet_pont_de_corde 1
21 Q-030  [INSERT DIA 42.4 4
22 Q-031 INSERT DIA 45 43
23 BI-217 matglisse 1
24 BI-240 plancher_4poteaux 1
25 BI-258 plancher_filet_hexagonal 12
26 BI-219 poteau_standard_2700+scell_75 12
27 QR-001 [|rondele de calage 42
28 QR-002 |RONDELLE DIA 10 40
29 QR-003 |RONDELLE DIA 8 4
30 BI-276 speed_gliss_plateforme 1
31 BI-228 support_palier_standard 4
32 QV-061 |TRCC M8X110 28
33 BI-261 tube_garde-corps_L1024 6
34 BI-275 tube_garde-corps_L510 1
35 BI-243 tube_garde-corps_L880 1

SYNCHRONICTY,

FORICo ON bl s betnic

pate: 18/03/2016

Désignation :

Réféerence :

pessinateur: MIOTES Fra ﬂ(;OiS

KBS 045
KBS 045

Matiere :
ACIER+HPL

Finition :
GALVANISE

Echelle : A4



RECTO

VERSO

7 Q14 ans

@ :Zone de sécurité (minimum normatif) = 906 m?

|:| - Surface dimpact sur sol fluant = 1 54,1 mM?

l :Hauteur de chute libre = 260 m

espaces ludiques

Bikini & Bermuda®

- 12950 -
_ 1890, 1930 695 = 2520 1855 585 1855 |, 1570
I RN I
D
& /PQSOO qua Lrl\)
= =
N
W © ] o
o | )
23 i 2
- B Y
" 7o)
S Y S
N
o R
% 3
|
ol
0
AN
A
Y
160> -
>81 5 - 3860 1550 1435=725Q25 2870 -
Désignation : Matiere :
SWGI-I?NG{TY@ KBS 045 ACIER+HPL
W i @m Finition :
Référence : KBS 045 GALVANISE
pate : | 8/03/20] 6 pessinateur: MIOTES Fra ﬂ(;OiS Echelle : A4




12950

11900

4180

6700

2900

HCL zone 1= 1.70 metres / 15.5 m?
HCL zone 2= 2.60 métres / 20.8 m?
4 HCL zone 3= 1.70 metres / 7.5 m?
HCL zone 4= 2.30 méetres / 16.4 m?
HCL zone 5= 1.30 métres / 10.5 m?

HCL zone 6= 2.55 metres / 20.1 m?

3350

3715

7820

Désignation : Matiere :

SYNCHRONICTY, KBS 045 SOL
Bl & beinics’ Finition :

Référence : KBS 045
Date: | 8/03/20] /o) pessinateur: MIOTES Fra ﬂ(;OiS Echelle :

A4



LA GALETTE

Réf. IGA

NOMENCLATURE DES PIECES :

ARTCLE | BERERE NUMERO DE PIECE QTE
1 Q-003  |[bouchon 4
2 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 32
3 Q-006 |chapeau tube 88.9 4
4 QV-083 |CHC M10x75 16
5 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 8
6 QE-004 |ECROU M8 4
7 QE-008 |ECROU NON FREIN @10 16
8 Q-010 |embase 4
9 Q-012  |[ENTRETOISE L30 INCURVEE 4
10 Q-099 |Fer & beton L150 4
11 Q-030  |INSERT DIA 42.4 4
12 Q-031 INSERT DIA 45 4
13 BI-240 plancher_4poteaux 1
14 BI-219  |poteau_standard_2700+scell_75 4
15 QR-001 |rondele de calage 4
16 QR-003 |RONDELLE DIA 8 4
17 BI-228  |support_palier_standard 4
18 QV-061 |TRCC M8X110 4

Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0

1680

]

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005




GARDE-CORPS L880

Réf. 1GC L880

NOMENCLATURE DES PIECES :
ARCLE | RERERE NUMERO DE PIECE QTE
1 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 16
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 2
3 QV-083 |CHC M10x75 8
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 4 \
5 QE-008 |[ECROU NON FREIN @10 8
6 Q-099 |Fer & befton L150 2 -
7 Q-031  [INSERT DIA 45 2 8 /@
8 BI-240 |plancher_4poteaux 1 §
9 BI-250 |poteau_standard_3000+scell_75 2 @
10 BI-243  |tube_garde-corps_L880 1
-
J/
[}
(

Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0 ’ \

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



GARDE-CORPS L510

Réf. 1IGC-L510

NOMENCLATURE DES PIECES :
No. N° DE SERIE
ARTICLE PIECE NUMERO DE PIECE QTE

1 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 16 /
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 2
3 QV-083 |CHC M10x75 8 \
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 4
5 QE-008 |ECROU NON FREIN @10 8
6 Q-099 |Fer & beton L150 2

o

(@] o
7 Q-031 INSERT DIA 45 2 ~ ir)

- N
8 BI-240  |plancher_4poteaux 1
9 BI-250 |poteau_standard_3000+scell_75 2 @’
10 BI-275  |tube_garde-corps_L510 1

-
J/
q
(

Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0 ’ /@

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



NO. SeRE NUMERO DE PIECE QTE
ARTICLE PIECE
1 BI-203 |barre_filet_hexagonal 4
2 BI-204 |barre_filet_hexagonal_2 8
3 Q-003 |bouchon 36
4 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 224
5 Q-006 |chapeau tube 88.9 6
6 QV-083 |[CHC M10x75 112
7 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 56
8 QE-002 |Ecrou frein inox 304 @10 36
9 QE-008 |[ECROU NON FREIN @10 112
10 Q-010 |embase 36
11 Q-012 |ENTRETOISE L30 INCURVEE 24
12 Q-099 |Fer & beton L150 6
13 BI-231 [filet_hexagonal 2
14 Q-031 |INSERT DIA 45 16
15 BI-258 |plancher_filet_hexagonal 12
16 BI-219 |poteau_standard_2700+scell_75 6
17 QR-001 [rondele de calage 36
18 QR-002 [RONDELLE DIA 10 36
19 QV-061 [TRCC M8X110 24
20 BI-261 |tube_garde-corps_L1024 8
Désignation : Mafiére :
SINCHRONITY, KBS 045 LOOVING
Sn/E G Finition :

Réféerence :

Date : 29/06/20] 5 pessinateur: MIOTES Fra ﬂ(;OiS

KBS 045 IOV

Echelle :

A4




Réf. ICPG
NOMENCLATURE DES PIECES :
No. N° DE SERIE
ARTICLE PIECE NUMERO DE PIECE QTE
o
B8
1 Q-152 BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 32 —
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 2
3 QV-083 |CHC M10x75 16
4 Q-153 DEMI COLLIER DIA 88.9 8
5 Bl-245 |echelle_150_galette 1
6 QE-008 |ECROU NON FREIN @10 16
7 Q-099  |Fer & beton L150 3 7
8 Q-031 INSERT DIA 45 4
9 BI-219  |poteau_standard_2700+scell_75 2 @ 9
o
10 BI-243  |tube_garde-corps_L880 1 U
Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



Réf. |ESP
NOMENCLATURE DES PIECES :
N° DE 8
No. O
SERIE NUMERO DE PIECE QTE
ARTICLE PIECE N
1 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 16
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 2
3 QV-083 |CHC M10x75 8
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 4
5 Bl-246 |echelle_escamotte_plateforme 1
6 QE-008 |[ECROU NON FREIN @10 8
7 Q-099 [Fer & beton L150 2
8 Q-031 |INSERT DIA 45 2
9 BI-219 |poteau_standard_2700+scell_75 2 />
! p /
/ >
Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0 \:\@

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



SPEED GLISS PLATEFORME

Réf. IGXP H2300

NOMENCLATURE DES PIECES :
No. EIEREI)E NUMERO DE PIECE QTE
ARTICLE | BIECE
1 Q-152 [BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 16
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 2
3 QV-083 |CHC M10x75 8
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 4
5 QE-008 |[ECROU NON FREIN @10 8
6 Q-099 |Fer & beton L150 2
7 Q-031 |[INSERT DIA 45 2
8 BI-219 |poteau_standard_2700+scell_75 2
9 BI-276 |speed_gliss_plateforme 1

2350

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005




MAT GLISSE

Réf. IMG

NOMENCLATURE DES PIECES :
No. ARTICLE|N” DE SERIE NUMERO DE PIECE QTE
PIECE 1
1 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 8
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 1
3 QV-083 |CHC M10x75 4
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 2
o
5 QE-008 |ECROU NON FREIN @10 4 v
Q\
6 Q-099 |Fer & beton L150 2
|
7 Q-031 INSERT DIA 45 1
8 BI-217  |matglisse 1 @
9 BI-250 |poteau_standard_3000+scell_75 1 ) N . V/@
N
J/

I

Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



PONT DE CORDES PLATEFORME

Réf. IPCP
NOMENCLATURE DES PIECES :
No. 'glglgl)g NUMERO DE PIECE QTE
ARTICLE PIECE
1 BI-254 |barre_filet_pont_de_corde_plateforme | 2
2 BI-256 |barre_pont_de_corde_plateforme 2
3 Q-003 |bouchon 4 o
4 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 96 &
5 | Q-006 |chapeau tube 88.9 4™
6 QV-083|CHC M10x75 48 %
7 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 24
8 QE-002 |Ecrou frein inox 304 @10 4
% QE-008 [ECROU NON FREIN @10 48
10 Q-010 |embase
11 Q-099 |Fer & beton L150
12 BI-253 |[filet_pont_de_corde 1
13 Q-031 |INSERT DIA 45 12
14 BI-219 |poteau_standard_2700+scell_75 4
15 |QR-001 rondele de calage 2
16 QR-002 |RONDELLE DIA 10 4
N < [
Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0 -

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005



RECTOVERSO

Réf. IRV
NOMENCLATURE DES PIECES :
No. ?ER?EE NUMERO DE PIECE QTE

ARTICLE | piECE
1 Q-152 |BOUCHON DE COLLIER DIA 88.9 32
2 Q-006 |chapeau tube 88.9 3
3 QV-083 |CHC M10x75 16
4 Q-153 |DEMI COLLIER DIA 88.9 8
5 BI-212 |echelle_horizontale_verticale 1
6 QE-008 |[ECROU NON FREIN @10 16
7 Q-099 |Fer & beton L150 3
8 Q-031 |[INSERT DIA 45 4
9 BI-219 |poteau_standard_2700+scell_75 3

—/

0]

po(
7

° N

2050

Cote du dessus du collier jusqu'au niveau 0

Copyright© Bikini & Bermuda® 2005




INSPECTION / MAINTENANCE

CONTROLE FREQUENCE SPECIALISATION OBJECTIFS CHECK
REQUISE LIST
A INTEGRITE STRUCTURELLE de 'EQUIPEMENT de JEU
CONTROLE VISUEL Hebdomadaire Aucune Contrdle des risques manifestes dus notamment aux actes de vandalisme ﬂ
DE ROUTINE (instituteur, jardinier. . .) nécessitant une mise hors service de I'équipement de jeu

dans l'attente de réparations.

A . o FONCTIONNEMENT et PROPRETE de 'EQUIPEMENT de JEU ﬂ B
CONTROLE Technicien Territorial Controle a fondi vi O . .
. ) A . ppprofondi visant a vérifier le fonctionnement, la stabilité et la
FONCTIONNEL Trimestrielle 'I\Qllegponsable Aires de Jelljlx propreté de I'équipement de jeu. Ce controle doit étre écrit sur E E
ECRIT aintenance contractuele une fiche dINSPECTION et d'INTERVENTION. + Nettoyage
FONCTIONNEMENT et PROPRETE de 'EQUIPEMENT de JEU ﬂ B
Contrdle visant a vérifier le suivi de la maintenance, I'état d'usure
CONTROLE Technicien Territorial de I'équipement de jeu, des surfaces de réception et des fondations. E E
Annuelle Gestionnaire Aires de jeux Ce contrdle vise a prendre les DECISIONS BUDGETAIRES nécessaires a .
ANNUEL PRINCIPAL Conseil Fabricant assurer la sireté globale et la pérennité de I'équipement de jeu (change- + Suivi des
ment de pieces, remise en peinture, travaux de fondation, contrdle des :°;2:;:i:t:s

caractéristiques d'atténuation de l'impact de la surface de réception. . .). e
budgétaires

ETAT de SURFACE

STABILITE/SOLIDITE CORRECTE. ELEMENTS SUIVANTS EN BON ETAT :

PRESENCE DES ELEMENTS SUIVANTS :

Barres de retenue < Planchers - Marches
(usure)

CP laqué (étanchéité)

Plaque Fabricant

Protections latérales Poteaux porteurs (fentes)

Pieces métalliques (corrosion)

Inserts - Capuchons

Surface de glissement

Echelons - Marches (altération)

Absences de
verres cassés ou
autres détritus

ELEMENTS CI-APRES
PRESENTS ET

i Drainage non obstrué
CORRECTEMENT SERRES :

Fondations non

. apparentes et stables
Boulons - Tire fonds PP
Caractéristiques
amortissantes correctes

Boulons et Scellements galva

Manchons
de cordage

Niveau 0 respecté
(surface de jeu)

SERRAGE SOL et FONDATIONS

>OBLIGATIONS du GESTIONNAIRE de 'EQUIPEMENT de JEU
« Lafréquence et les points de contrdle sont donnés a titre indicatif, que le gestionnaire de I'équipement de jeu doit adapter en fonction de la fréquentation, du risque
de vandalisme...(EN 1176-1 ch.6-1-4-1).
* S'il constate une anomalie mettant en cause la sécurité des utilisateurs, le gestionnaire de I'équipement de jeu doit prendre toutes les mesures nécessaires
pour empécher l'accés du jeu défectueux aux usagers, dans l'attente des réparations (EN 1176-7 ch.4-1).
* Dans le cadre du décret n"96-1136 du 18 décembre 1996, le gestionnaire de I'équipement de jeu est tenu d'archiver les documents suivants:
1. Plan d'implantation de I'aire de jeu. 2. Planning d'entretien. 3. Notices techniques du fabricant. 4. Certificats de conformité des jeux, du sol et PV de réception sur site.
5. Fiches d'inspection et d'intervention prouvant le suivi de la maintenance.
>SERVICES Synchronicity®
* La société Synchronicity® tient a votre disposition toutes les pieces détachées.
* La société Synchronicity® dégage toute responsabilité en cas de modification ou de remplacement de piéces ne provenant pas de notre société.

g,’gz'@,ma% Bikini & Bermuda’




V.12-01/07/2012

REPRESENTATION DE QUINCAILLERIE

&

G

| W—

U

C
Q
&
e

—

TRCC

TBHC

TH

ECROU M8/M10

RONDELLE M8/M10

CHAPO ROND C/R

CHAPE

CORNIERE 35X35

ENTRETOISE FILET



V.12-01/07/2012

FIXATION MARCHE FILET

INSERT PLASTIQUE 35X20

INSERT PLASTIQUE @26/048.3

INSERT PLASTIQUE 90X90 (POTEAU)

RONDELLE ELASTOMERE

RONDELLE DE CALAGE

RONDELLE PLASTIQUE @8/@10

SUPPORT DE TOIT KTP

U DE FIXATION TOIT KCP/KTK/KTA/KTC



V.12-01/07/2012

ECROU M8 COULISSANT
ECROU BORGNE
ECROU ENCASTRE

ECROU RELIEUR

4
=
@
-
N
S
o=
Ve

RONDELLE AUTO BLOQUANTE DIA 8

MANCHON ANGLE 90° ®$43-2071

MANCHON CHARNIERE ®43-2230

MANCHON COUDE 90° ®43-2063



V.12-01/07/2012

MANCHON BOUT DE TUBE A 90° #43-2040 T

MANCHON SERRE PLAQUE

MANCHON EN T @43-2064

MANCHON T ARTICULE ©§43-2121

VIS PENTURE

TIRE-FOND



, B
TMU

SYNcHRONICITY,

équipements sportifs

CERTIFICAT DE CONFORMITE
CERTIFICAT
ZERTIKIKAT

Selon le & 5.1 du Décret 94-699 (10 AOUT 1994)
According to & 5.1 of Decree 94-699 (10/08/1994)
Nach den Dekret 94-699 (10/08/1994)

a la norme NF EN 1176-1&suivants (2008)

of the standard NF EN 1176-1&following ones (2008)
Nach den Anforderungen der Eurospaischen Normen NF EN 1176 (2008)

Fabricant :
Manufacturer/Hersteller

SYNCHRONICITY
ZI INNOPARC

Distributeur:
Distributor/Verteiler

SYNCHRONICITY
ZI INNOPARC

56520 GUIDEL 56520 GUIDEL
Désignation : BAOBAB Reférence : . KBS 045
Product/Model KBS 045 Reference/Artikelnummer
Tranche d’'age/ 7—14 ans Marque

Age group/Altersgruppe

Bikini & Bermuda®

Fait a Guidel, le

Viars 2016

rick Gru

www.synchronicity.fr




